РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Липецкая область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЕЛЬЦА

пятого созыва

6  сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От 19.12.2012                                                                                          №38

О результатах публичных слушаний

по проекту «Бюджета города Ельца на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

Рассмотрев принятые на публичных слушаниях 14.12.2012 «Рекомендации публичных слушаний по проекту «Бюджета города Ельца на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», учитывая рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов города Ельца, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ельца, Положением «О публичных слушаниях в городе Ельце», Совет депутатов города Ельца

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению «Рекомендации публичных слушаний по проекту «Бюджета города Ельца на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение в Елецкой городской общественно-политической газете «Красное знамя».

Председатель Совета депутатов                                                                                города Ельца                                                                                     В.Н. Никонов

Приложение к решению

Совета депутатов города Ельца

от 19.12.2012№38

Р Е К О М Е Н Д А Ц И И

П У Б Л И Ч Н Ы Х    С Л У Ш А Н И Й

по проекту «Бюджета города Ельца на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

г. Елец

14.12.2012г.

Заслушав и обсудив доклад, выступления экспертов по проекту «Бюджета города Ельца на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», участники публичных слушаний отмечают следующее.

Бюджет города на предстоящий финансовый год и плановый период сформирован без дефицита.

Бюджет города Ельца на 2013 год сформирован по доходам в сумме 1 550 580,10 тыс. руб. Доля налоговых и неналоговых доходов в общем объеме доходов бюджета составит 47,99 %, а безвозмездных поступлений из вышестоящих бюджетов – 52,01 %. Бюджет города Ельца на 2013 год по расходам предлагается утвердить в сумме 1 550 580,10 тыс. руб.

На плановый период проектом бюджета города предусмотрены доходы в 2014 году в сумме 1 337 935,10 тыс. руб., в 2015 году – 1 371 971,50 тыс. руб. Доля налоговых и неналоговых доходов предусматривается в размере             51,66 % в 2014 году и 52,07 % в 2015 году от всех доходов бюджета, доля безвозмездных поступлений из областного бюджета составит 48,34 % и 47,93% соответственно. Общий объем расходов городского бюджета на 2014 год предлагается утвердить в сумме 1 337 935,10 тыс. руб. и на 2015 год в сумме 1 371 971, 50 тыс. руб.

Для обеспечения эффективности использования бюджетных средств, совершенствования бюджетного процесса, участники публичных слушаний

РЕКОМЕНДУЮТ:

1. Администрации города Ельца:

1.1. Совместно с ИФНС России по г. Ельцу:

- усилить работу по мобилизации в доходную часть бюджета налоговых поступлений, собираемых на территории города Ельца;

- принять меры по сокращению недоимки по платежам в бюджет города.

1.2. В процессе исполнения бюджета города Ельца в 2013 году и в плановом периоде 2014 и 2015 годов при получении дополнительных доходов в бюджет города рассмотреть возможность выделения ассигнований на приобретение и установку оборудования детских площадок.

1.3. В рамках реализации городских целевых программ обеспечить финансирование мероприятий по организации освещения улиц Загородная и Полянская.

1.4. В процессе исполнения бюджета города Ельца в 2013 году предусмотреть дополнительные средства на проведение текущего ремонта дорожного покрытия улиц города, обеспечить подготовку конкурсной документации, размещение муниципального заказа, проведение торгов и исполнение работ в срок  до 9 мая 2013 года.

1.5. В целях привлечения дополнительных средств на реализацию мероприятий по социально-экономическому развитию города обеспечить обязательное участие во всех региональных и федеральных целевых программах.

1.6. Проработать вопрос развития сети уличного и внутриквартального освещения за счёт инвестиционной составляющей ресурсоснабжающих организаций.

2. Совету депутатов города Ельца:
2.1. Обратиться в органы государственной власти Липецкой области с предложением о выходе с законодательной инициативой в органы государственной власти Российской Федерации по следующим вопросам:

- об увеличении нормативов отчислений от федеральных и региональных налогов, поступающих в местные бюджеты на постоянной основе;

-  о необходимости дальнейшего снижения тарифов страховых взносов в Пенсионный фонд РФ, Фонд социального страхования РФ, фонды обязательного медицинского страхования.

2.2. Обратиться в органы государственной власти Липецкой области:

- о необходимости выделения дополнительных средств на реализацию Программы капитального ремонта жилых многоквартирных домов;

- о принятии региональной программы «Обустройство игровых и спортивных площадок» на условиях софинансирования;

- о дополнительном финансировании мероприятий Программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории города Ельца;

- о дополнительном финансировании мероприятий по реализации на территории города Ельца программ «Свой дом», «Молодая семья», Программы переселения из ветхого и аварийного жилья на 2013 год.

2.3. Утвердить проект «Бюджета города Ельца на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» с учетом принятых рекомендаций.
Председатель публичных

слушаний

 О.Н. Косоруких

Секретарь публичных

слушаний

 С.А. Поваляева